

**Protokół Nr 106/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego w dniu 8 lutego 2021 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2  
w trybie zdalnym**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.14.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbownik – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Anita Molicka – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Anna Iwachów – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO;
- Pani Beata Hordziejczuk – Audytor Wewnętrzny w SP;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ORG;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

Starosta Zbigniew Szumski zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad pkt. 5A Główne kierunki i problemy we wspólnej realizacji zadań drogowych wspólnie z gminami. Stan na 08.02.2021r. Zarząd jednogłośnie przychylił się do propozycji.

1. Propozycja zawarcia umowy współpracy z Gminą Świebodzin w zakresie obopólnego udostępniania boisk sportowych na prowadzenie zajęć lekcyjnych wychowania fizycznego /A. Iwachów/
2. Wniosek o przyznanie środków na zakup muzealiów i organizację konkursu Dzieje Ziemi Świebodzińskiej przez Muzeum Regionalne w Świebodzinie /A. Molicka/
3. Udzielenie pełnomocnictwa do spraw związanych z prowadzeniem prac geodezyjnych /M. Kościukiewicz/.
4. Omówienie treści umowy na udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Świebodzin na realizację zadania pn.: "Remont drogi powiatowej nr 1219F w m. Glińsk" /M. Kościukiewicz/
- 5A.Główne kierunki i problemy we wspólnej realizacji zadań drogowych wspólnie z gminami. Stan na 08.02.2021r. /Starosta/.
5. Protokół z kontroli w SOSW oraz projekt wystąpienia pokontrolnego /B. Hordziejczuk/.
6. Zmiana Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie /A. Karkocki/.

7. Wniosek dyrektora I LO w Świebodzinie w sprawie zabezpieczenia środków budżetowych na wynagrodzenie dla pełniącego obowiązki Inspektora Nadzoru nad robotami budowlanymi w budynku placówki /D. Karbowski/
8. Omówienie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 28.01.2021, 1.02.2021.
9. Sprawy różne:

**Ad.1**

Pani Anna Iwachów poinformowała, że przygotowała propozycję zawarcia umowy współpracy z Gminą Świebodzin – załącznik nr 2. Przedmiotem umowy jest określenie warunków współpracy pomiędzy stronami w zakresie utrzymania i udostępniania obiektów kompleksu boisk sportowych przy Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie, ul. Zachodnia 76a oraz Szkole Podstawowej Nr 2 w Świebodzinie, ul. Park Chopina 1. W związku z powyższym Pani Iwachów, poprosiła o zajęcie stanowiska.

*Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionym dokumentem. Zarząd zobowiązał Annę Iwachów do przedstawienia Gminie Świebodzin propozycji zawarcia umowy współpracy i oraz wystąpienia do Gminy o zajęcia stanowiska w powyższej sprawie.*

**Ad.2**

Pani Anita Molicka przedstawiła i omówiła wniosek o przyznanie środków na zakup muzealiów i organizację konkursu Dzieje Ziemi Świebodzińskiej przez Muzeum Regionalne w Świebodzinie – załącznik nr 3. Pani Molicka poinformowała, że w styczniu br. zarząd pozytywnie odniósł się do propozycji. Kwota 5000tys. została zabezpieczona na sesji w dniu 28.01.2021r.

*W związku z powyższym Zarząd Powiatu zabezpieczył pozostałą kwotę 500zł na zakup muzealiów i organizację konkursu Dzieje Ziemi Świebodzińskiej przez Muzeum Regionalne w Świebodzinie. Źródło finansowania zostało wskazane z rezerwy ogólnej.*

**Ad.3**

Pani Marzena Kościukiewicz przygotowała projekt pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawach związanych z prowadzeniem prac geodezyjnych dla Pana Jarosława Aszakiewicza – załącznik nr 4.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) upoważnił Pana Jarosława Aszakiewicza do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawach związanych z prowadzeniem prac geodezyjnych – załącznik nr 5.*

**Ad.4**

Naczelnik Wydziału DG przedstawiła i omówiła projekt umowy na udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Świebodzin na realizację zadania pn.: "Remont drogi powiatowej nr 1219F w m. Glińsk" – załącznik nr 6. Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że umowa została skonsultowana z radcą prawnym. W związku z powyższym, poprosiła o zajęcie stanowiska.

*Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną umowę. Zobowiązał Naczelnika Wydziału DG do przedstawienia Gminie propozycji zawarcia umowy na udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Świebodzin na realizację zadania pn.: "Remont drogi powiatowej nr 1219F w m. Glińsk".*

#### **Ad.5**

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił i omówił główne kierunki i problemy we wspólnej realizacji zadań drogowych wspólnie z gminami wg. załącznika nr 7 do protokołu. Dyskusja, która została wywołana dotyczyła głównie uchwały nr 59/2019 Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25 kwietnia 2019r. w sprawie realizacji zadań drogowych w latach 2019-2023. Poruszony został także temat realizowanych inwestycji drogowych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych:

##### 2021 realizacja:

- 1.Przebudowa drogi powiatowej nr 1216F odcinek Koźminek – Kręcisko etap 1;
- 2.Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F odcinek Mostki – Przełazy etap 1;

##### Rozstrzygnięcie i realizacja 2021/2022

- 1.Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F Mostki – Przełazy oraz 1233F w miejscowości Przełazy;
- 2.Przebudowa drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo – Borów - Ołobok odcinek Wilkowo – Borów;

##### Złożenie wniosków 2021 i realizacja 2022

- 1.Przebudowa drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo – Borów - Ołobok odcinek Wilkowo – Borów;

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. Analiza poruszanych tematów będzie kontynuowana na posiedzeniach zarządu.

Radny Marcin Minta zawniósł o przygotowanie informacji o zrealizowanych zadaniach drogowych przez powiat w latach 2018-2020 z podziałem na poszczególne gminy.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zawniósła o przygotowanie szacunkowej wyceny zaproponowanych wariantów dotyczących opracowania dokumentacji pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F Skąpe - Cibórz wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową na 1227F".

#### **Ad.6**

Na podstawie upoważnienia, Zarząd Powiatu Świebodzińskiego przeprowadził w SOSW w Świebodzinie w dniach od 13 do 21 stycznia 2021r. kontrolę problemową działalności jednostki w zakresie sposobu dokumentowania pracy nauczyciela w okresie listopad-grudzień 2020r. oraz w zakresie sprawdzania wykonania tej pracy oraz prawidłowości ustalenia zrealizowanych godzin ponadwymiarowych przez nauczycieli okresie listopad-grudzień 2020r. Zakres badanych zagadnień oraz ustalenia kontroli przedstawiono szczegółowo w protokole kontroli – załącznik nr 8. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono obszary wymagające naprawy, które zostały uwzględnione w wystąpieniu pokontrolnym – załącznik nr 9.

*Zarząd zapoznał się z protokołem z kontroli w SOSW w Świebodzinie oraz projektem wystąpienia pokontrolnego. Zarząd wyraża wolę wznowienia zajęć stacjonarnych w SOSW w Świebodzinie i zobowiązuje Starostę do skierowania sugestii dyrektorowi jednostki.*

#### **Ad.6**

Pan Artur Karkocki wystąpił do zarządu o podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – załącznik nr 10. Naczelnik Wydziału ORG poinformował, że w ramach Wydziału ORG został wyłoniony zespół działający w zakresie cyfryzacji i komunikacji urzędu Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. W Regulaminie Organizacyjnym jednostki w §18 pkt 6 zostały wskazane zadania, które będą realizowane przez zespół powołany do tego. Stanowisko ds. Promocji dołączono do w/w zespołu.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 285/2021 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 11.*

#### **Ad.7**

Pani Skarbnik przedstawiła wniosek dyrektora I LO w Świebodzinie w sprawie zabezpieczenia środków budżetowych na wynagrodzenie dla pełniącego obowiązki Inspektora Nadzoru nad robotami budowlanymi w budynku placówki. Pani Karbownik poinformowała, że mamy zabezpieczone środki na ostatniej sesji w dziale Starostwa - zarządzania kryzysowego.

Starosta poinformował, że trzeba będzie zmienić zawartą umowę, albo antydatować. Umowa podpisana powinna być przez Starostę, Wicestarostę i Skarbnika. My jesteśmy inwestorem tego zadania.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na zabezpieczenie środków z rezerwy ogólnej zgodnie z wymienionymi poniżej wnioskami.*

-I LO w Świebodzinie z dnia 01.02.2021r. znak LO.3141.3.2021 (załącznik nr 12) o zabezpieczenie środków na nadzór inwestorski -8.856zł;  
-Starostwo Powiatowe z dnia 05.02.2021r. (załącznik nr 13) o zabezpieczenie środków na zakup muzealiów i organizację konkursu Dzieje Ziemi Świebodzińskiej -500zł;

W oparciu o podjęte decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2021 rok (załącznik nr 14).

Następnie Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz zaproponowanymi zmianami.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 286/2021 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2021 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 15.*

**Ad.8**

Do protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 28.01.2021, 1.02.2021 nie wniesiono uwag, więc uważa się za przyjęte.

**Ad.9**

Starosta poinformował, że dziś wpłynęła petycja w sprawie budowy chodnika, przejścia dla pieszych i spowalniczy na drodze powiatowej na ul. Sobieskiego w Świebodzinie, która będzie przedstawiona na przyszłym zarządzie.

Zarząd stoi na stanowisku, aby ogłosić konkurs na Naczelnika Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz.15.30

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Anna Kowalik  
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta  
Zbigniew Szumski